



# Diário Oficial

## DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ



Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 1874

Ji-Paraná (RO), 4 de agosto de 2014

### SUMÁRIO

DECRETO.....PÁG. 01  
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.....PÁG. 01

### DECRETO

DECRETO N. 3321/GAB/PM/JP/2014  
28 DE JULHO DE 2014

Exonera, a pedido, Luciana Santana Martins do cargo efetivo de Técnica em Enfermagem do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

**JESUALDO PIRES**, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, **Considerando** o pedido de exoneração formulado por Luciana Santana Martins; **Considerando** o disposto no artigo 46, I e artigo 47 da Lei Municipal nº 1405, de 22 de julho de 2005, e **Considerando** tudo o que consta no Processo n. 1-8409/2014,

DECRETA:

**Art. 1º** Fica exonerada, a pedido, **Luciana Santana Martins** do cargo efetivo de **Técnica em Enfermagem** do Município de Ji-Paraná, nos termos do artigo 47, da Lei Municipal 1405/2005.

**Parágrafo Único.** Em cumprimento ao artigo 46, I da Lei Municipal n. 1405/2005, declaro vacância ao cargo efetivo de **Técnica em Enfermagem**, 40h.

**Art. 2º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 11 de junho de 2014.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de julho de 2014.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

**Jair Marinho**  
Secretário Municipal de Administração

### ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 040/CGM/2.014

**PROCESSO:** Nº 1-7186/2.014 - Vol. I, II e III - SEMUSA.  
**LEGALIDADE:** Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n. 9353/05.

**FINALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS:** Futura e eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Departamento Administrativo, Departamento de Atenção Básica, Departamento de Vigilância em Saúde, Vigilância Sanitária, Complexo Regulador, Hospital Municipal, Ouvidoria, CAPS e Controle de Endemias), com período de consumo previsto por 12 (doze) meses, conforme Edital de Licitação/Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 146/CPL/SEMUSA/PMJP/2014, fls. 129/165.

**Empresa Detentora do Registro:** **DIGITAL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 03.452.072/0001-68, localizada no SCS, quadra 01, bloco L, nº 17, sala 111, Ed. Márcia, Asa Sul – Brasília/DF; **APOLO COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 05.789.763/0001-87, localizada na Av. Marechal Rondon, 870, sala 118, Shopping Center, bairro Centro – Ji-Paraná/RO; **PORTO LASER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 06.061.119/0001-50, localizada na Rua Salgado Filho, 2385, bairro São Cristóvão – Porto Velho/RO; **LÁZARO BEZERRA SOARES – ME**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 06.088.333/0001-09, localizada na Rua Capitão José Porfírio, 445 fundo, Centro – Araxá/MG; **ANDERGRAF PRODUÇÃO GRÁFICA E MULTIMÍDIA LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 08.422.188/0001-78, localizada na rua Senador Souza Naves, 1848, bairro Jardim Petrópolis – Londrina/PR; **BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 08.692.456/0001-71, localizada na rua Sete de Setembro, 656,

Higienópolis – Catanduva/SP; **CKS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 08.978.381/0001-90, localizada na rua Santa Gertrudes, 588, Chácara Santo Antônio – São Paulo/SP; **OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – EPP**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 11.094.173/0001-32, localizada na rua Vicente Soares da Costa, 132-A, bairro Jardim Primavera – São Paulo/SP; **IDEAL DISTRIBUIDORA SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES E TECNOLOGIA**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 13.449.663/0001-30, localizada na Av. Cesário Alvim, 662, Centro – Uberlândia/MG; **YARA DE FÁTIMA DINIZ – ME**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 18.773.845/0001-85, localizada na rua Osório dos Santos, 199, sala 08, bairro Nogueira Machado – Itaúna/MG e **ALLAN GEOVANI DISSENHA – EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ nº 19.527.705/0001-90, localizada na rua Evaristo da Veiga, 2100, Boqueirão – Curitiba/PR.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às 11 horas na sala da Controladoria Geral do Município da Prefeitura do Município de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 – Bairro Urupá – Ji-Paraná-RO, neste ato representado, conforme determina o art. 5º, parágrafo único do Decreto nº 9353/05: Elias Caetano da Silva, Controlador Geral Município e o Sr. Jackson Junior de Souza, Pregoeiro/CPL, apreciam e determinam a lavratura da presente Ata de Registro de Preços sob n. 040/CGM/2.014, tendo como licitantes homologadas e adjudicadas às empresas: **DIGITAL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME**, CNPJ nº 03.452.072/0001-68; **APOLO COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME**, CNPJ nº 05.789.763/0001-87; **PORTO LASER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP**, CNPJ nº 06.061.119/0001-50; **LÁZARO BEZERRA SOARES – ME**, CNPJ nº 06.088.333/0001-09; **ANDERGRAF PRODUÇÃO GRÁFICA E MULTIMÍDIA LTDA-ME**; CNPJ nº 08.422.188/0001-78; **BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME**, CNPJ nº 08.692.456/0001-71; **CKS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP**, CNPJ nº 08.978.381/0001-90; **OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – EPP**, CNPJ nº 11.094.173/0001-32; **IDEAL DISTRIBUIDORA SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES E TECNOLOGIA** CNPJ nº 13.449.663/0001-30; **YARA DE FÁTIMA DINIZ – ME**, CNPJ nº 18.773.845/0001-85 e **ALLAN GEOVANI DISSENHA – EIRELI-ME**, CNPJ nº 19.527.705/0001-90. Tendo os presentes acordado com a classificação, resolvem **REGISTRAR OS PREÇOS UNITÁRIOS DO MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE)**, conforme Termo de Referência e Anexos, fls. 41/53; Cotação de Preço, fls. 65/105, 120/124; Aviso e Edital de Licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 146/CPL/SEMUSA/PMJP/2014, fls. 128/165; Parecer Jurídico nº 1011/PGM/14, fls. 167; Publicações, fls. 169/175; Recibo de Retirada de Edital, fls. 177/178; Propostas das empresas/Habilitação, fls. 185/426; Resultado por fornecedor, fls. 433/441; **Ata de Adjucação e Realização do Pregão eletrônico nº. 00146/2014 (SPR), de 17/07/14**, fls. 443/675; Termo de Adjucação do Pregão, fls. 676/708; Parecer Jurídico nº 1100/PGM/PMJP/2.014, fls. 710/712; Termo de Homologação, fls. 713/770.

#### 1 - DO OBJETO:

1.1 - Registro de Preço para eventual aquisição de material de consumo (expediente) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Departamento Administrativo, Departamento de Atenção Básica, Departamento de Vigilância em Saúde, Vigilância Sanitária, Complexo Regulador, Hospital Municipal, Ouvidoria, CAPS e Controle de Endemias), com período de consumo previsto por 12 (doze) meses, conforme Edital de Licitação, fls. 129/165.

1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços serão requeridas pela unidade orçamentária requisitante, que atuará as solicitações em processo administrativo devidamente identificado, e encaminhará, em seguida, para Controladoria Geral do Município;

1.2.1 - As requisições serão encaminhadas à Controladoria Geral do Município, contendo:  
Descrição do material requisitado e quantidade;  
Consumo médio mensal e quantidade existente em estoque;  
Assinatura do requisitante e do ordenador de despesa.

#### 2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

2.1 - A Controladoria Geral do Município em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, desde que:

Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável pela mesma;  
O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado para acompanhar a execução da Ata.

#### 3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES:

3.1 - Ao receber as requisições a Controladoria Geral do Município anotar e gerenciará os pedidos no controle de requisições;

3.2 - O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisições, pagamento, atesto ordem de liquidação, de acordo com o art. 5º, § 3º da Lei Federal 8.666/93.

#### 4 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação, para retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente;

4.1.1 - A entrega dos materiais será no Almoxarifado/SEMUSA, situado na Rua Capitão Silvío, n. 1296, Bairro Dom Bosco, Município de Ji-Paraná-RO, conforme Edital de Licitação, fls. 129/165;

#### 5 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO:

5.1 - Não será admitida a entrega de material pela DETENTORA sem que esta esteja de posse da respectiva Nota de Empenho;

5.2 - Os materiais serão recebidos provisoriamente, para posterior verificação da conformidade do produto com a quantidade, especificação e preço, comparando-se os dados descritos na Nota de Empenho com a Nota Fiscal e amostras se for o caso (não superior a 90 dias);  
5.2.1 - A aceitação definitiva dar-se-á, quando a Nota Fiscal será atestada por servidor/comissão devidamente credenciada e liberado canhoto de recebimento.

#### 6 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

6.1 - Até o valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do recebimento efetivo dos produtos;

6.2 - Acima do valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, o prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento;

6.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização financeira.

#### 7 - DA REVISÃO DE PREÇOS:

7.1 - Os preços pactuados serão fixos e irrevogáveis no prazo de vigência desta Ata, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II, e §6º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993. Os preços poderão ser revistos, por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devidamente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral do Município.

7.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justificada e acompanhada de documentos comprobatórios da necessidade de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela Controladoria Geral do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de revisão de preços, manter-se-á o último valor registrado.

7.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à cotação inicial desde que efetivados para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicialmente proposto.

7.2.2 - A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município.

7.3 - O pedido de revisão, não isenta a DETENTORA de posse da nota de empenho, de dar continuidade às entregas nas condições anteriores.

7.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solicitada deverá ser instruída com justificativa e memória dos respectivos cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

7.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de mercado vigentes à época do julgamento da Ata de Registro de Preços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro, será mantido durante toda a vigência do Registro.

#### 8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá

prazo de vigência de 12(doze) meses, a partir da data de sua publicação.

#### 9 - DA PUBLICAÇÃO:

9.1 - A Ata de Registro de Preços nº. 040/CGM/2.014, deverá ser publicada no Diário Oficial da do Município, conforme dispõe o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

#### 10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 - Pela Administração Pública, quando:  
A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;  
A Detentora de o Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;  
A Detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas nesta Ata;  
A Detentora de o Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;  
Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção; Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;  
Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no mercado e a detentora se recusarem a baixá-los na forma prevista no ato convocatório; Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

10.1.2 - Pela Detentora do Registro, quando:  
Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

10.2 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

#### 11- CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de pleno direito, assegurado o contraditório e a amplas defesas, quando presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela Administração.

11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as consequências daí advindas.

#### 12 - UTILIZAÇÃO DA ATA E EMISSÃO DO EMPENHO

12.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador nos termos do art. 4º do Decreto Municipal nº 9353/05, não podendo ultrapassar os quantitativos registrados em Ata;

12.2 - Caberá à detentora da ata, observadas as condições estabelecidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total estimado, aceitando o acréscimo.

#### 13 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

13.2 - Fica a Detentora ciente na assinatura desta Ata, através do Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes, disponíveis na página oficial do Município.

13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão ao Decreto 9353/05, Lei Federal 8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.

13.4 - Faz parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, o anexo "Quadro demonstrativo para subsídio da ata de registro de preços e Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento".

Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 22 (vinte e duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.

**SÔNIA REGINA DA SILVA**  
Cad. 11594

**MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA**  
Agente Administrativo  
Cad. 12.349

**ELIAS CAETANO DA SILVA**  
Controlador Geral do Município  
Dec. 018/GAB/PMJP/2013

**JACKSON JUNIOR DE SOUZA**  
Presidente da CPL  
Dec. 1504/GAB/PMJP/13

#### ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.2014 – CGM DE 31/07/2014, ELABORADO COM BASE NO RESULTADO POR FONECEDOR, fls. 433/441.

#### REFERÊNCIA:

- ☑ PROCESSO Nº. 1-7186/2.014/SEMUSA – VOLUMES I AO III.
- ☑ PREGÃO ELETRÔNICO: 0146/2014 (SRP).
- ☑ OBJETO: Material de Consumo (Expediente)
- ☑ DATA DO PREGÃO: 17/07/2014

I - 03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 1.000,00 FL	68	R\$ 60,00	R\$ 4.080,00
Marca: INFORMS Fabricante: INFORMS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva A4 material papel cor branca largura 21 x 20 comprimento 38 x 20 para impressora a laser e jato de tinta contendo 65 etiquetas por folha, caixa com 1000 folhas					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.080,00</b>
II - 05.789.763/0001-87 - APOLO COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	AGENDA	UNIDADE	19	R\$ 12,60	R\$ 239,40
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, REVESTIMENTO CAPA PAPEL PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO ESPIRAL PLÁSTICO, LARGURA 150 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÍNDICE ALFABÉTICO DE A/Z					



## Diário Oficial DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Secretaria Municipal de Administração**  
Realização: **Assessoria de Comunicação Social**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**  
CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO  
E-mail: [decom@ji-parana.ro.gov.br](mailto:decom@ji-parana.ro.gov.br)  
Página eletrônica: [www.ji-parana.ro.gov.br](http://www.ji-parana.ro.gov.br)

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues ao Decom - Departamento de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas do dia anterior.

**Jesualdo Pires**  
Prefeito

**Marcito Pinto**  
Vice-Prefeito

**José Antônio Cisonetti**  
Chefe de Gabinete

**Leni Matias**  
Procuradoria Geral do Município

**Elias Caetano da Silva**  
Controladoria Geral do Município

**Jair Eugênio Marinho**  
Secretaria Municipal de Administração

**Evandro Cordeiro Muniz**  
Fundo Municipal de Previdência

**Renato Antônio Fuverki**  
Secretaria Municipal de Saúde

**Waldeci José Gonçalves**  
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

**Leni Matias**  
Sec. Mun. de Regularização Fundiária e Habitação

**Pedro Cabeça Sobrinho**  
Secretaria Municipal de Planejamento - Interino

**Luiz Fernandes Ribas Motta**  
Secretaria Municipal de Fazenda

**Kátia Regina Casula**  
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Interina

**Cláudia Regina Abreu**  
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária

**Leiva Custódio Pereira**  
Secretaria Municipal de Educação

**Seloi Totti**  
Secretaria Municipal de Esportes e Turismo

**Tenente Coronel Marion Disney da Silva Mello**  
Empresa Municipal de Transporte Urbanos

**Keila Barbosa da Silva**  
Fundação Cultural

**Maria Sônia Grande Reigota Ferreira**  
Secretaria Municipal de Assistência Social

**Arislândio Borges Saraiva**  
Secretaria Municipal de Governo

**Relvanir Celso de Campos**  
Assessoria de Comunicação Social

20	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	68	R\$ 21,00	R\$ 1.428,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL					
22	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
Marca: compactor Fabricante: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL					
32	DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	460	R\$ 0,90	R\$ 414,00
Marca: multilaser Fabricante: multilaser Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700 MB, TEMPO DURAÇÃO 80 MIN, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL/ CDR-W, APRESENTAÇÃO LACRADO, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 4X					
41	ENVELOPE	UNIDADE	4040	R\$ 0,22	R\$ 888,80
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM IMPRESSÃO, LARGURA 260 MM					
43	ENVELOPE	UNIDADE	4410	R\$ 0,14	R\$ 617,40
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 94 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO, LARGURA 270 MM, MODELOOFÍCIO					
45	ENVELOPE	UNIDADE	840	R\$ 0,10	R\$ 84,00
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 200 MM					
58	GRAMPO GRAMPEADOR	caixa	19	R\$ 7,80	R\$ 148,20
Marca: acc Fabricante: acc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo grampeador, tratamento superficial pintado, material metal tipo mesa, capacidade de 50 folhas , caixa c/5000 tamanho grampo 106/8					
59	LÁPIS PRETO	CAIXA 144 UN	42	R\$ 27,50	R\$ 1.155,00
Marca: slim Fabricante: slim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 3B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE					
60	LÁPIS DE COR	CAIXA 12 UN	55	R\$ 3,20	R\$ 176,00
Marca: slim Fabricante: slim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES					
61	LAPISEIRA	UNIDADE	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
Marca: mercur Fabricante: mercur Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM					
62	LAPISEIRA	UNIDADE	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
Marca: mercur Fabricante: mercur Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM					
64	CADERNO	UNIDADE	169	R\$ 5,01	R\$ 846,69
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 50, características adicionais capa dura de papelão na cor preta/folhas pautadas, tipo ¼					
65	LIVRO ATA	UNIDADE	512	R\$ 6,75	R\$ 3.456,00
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO NA COR PRETA/FOLHAS PAUTADAS, TIPO 1/4					
66	LIVRO ATA	UNIDADE	335	R\$ 11,45	R\$ 3.835,75
Marca: tilibra Fabricante: tilibra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM					
68	MOLHA-DEDOS	UNIDADE	223	R\$ 1,38	R\$ 307,74
Marca: acrimet Fabricante: acrimet Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA MASSA, TAMANHO 12, VALIDADE CARGA 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA					
69	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1052	R\$ 1,08	R\$ 1.136,16
Marca: plascony Fabricante: plascony Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM ABAS, LARGURA 230 MM, ALTURA 350 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO					
71	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	720	R\$ 4,13	R\$ 2.973,60
Marca: frama Fabricante: frama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-					
72	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	786	R\$ 1,02	R\$ 801,72
Marca: plascony Fabricante: plascony Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ELÁSTICO, TAMANHO A4					
73	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	130	R\$ 1,02	R\$ 132,60
Marca: plascony Fabricante: plascony Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, LARGURA 250 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 MM, CORINCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABS, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO					
75	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	420	R\$ 0,46	R\$ 193,20
Marca: dello Fabricante: dello Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PORTA FOLHA 'L', LARGURA 330 MM, ALTURA330 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 0,30 MM DE ESPESSURA					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 19.589,2600</b>

**III - 06.061.119/0001-50 - PORTO LASER COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro Cartucho, p/ impressora HP LASER JET – P400 DN.					
106	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tonner cyan (CLT-C409S) compativel com impressora samsung color laser MFPCLX-3172.					
107	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tonner amarelo (CLT-Y409S) compativel com impressora Samsung color laser MFPCLX-3173.					
108	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tonner magenta (CLT-M409S) compativel com impressora samsung color laser MFPCLX-3171.					
109	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tonner preto (CLT-K409S) compativel com impressora samsung color laser MFPCLX-3170.					
124	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tonner preto CC530A HP color laser jet CP 2025.					
125	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tonner margenta CC533A HP color laser jet CP 2025.					
126	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tonner amarelo CC532A HP color laser jet CP 2025.					
127	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tonner ciano CC531A HP color laser jet CP 2025.					
133	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho compativel HP officejet ] 4660 tinta colorido Nº 901.					
138	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	72	R\$ 39,90	R\$ 2.872,80
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, impressora HP desk jet 2360; 3920; 2460 tinta colorida, Compativelnº 22.					
146	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	12	R\$ 63,40	R\$ 760,80
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, tonner p/ impressora laser jet CE 310 A preta.					
148	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	12	R\$ 63,00	R\$ 756,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, tonner p/ impressora HP color laser jet CE 312 A.					
150	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	108	R\$ 65,00	R\$ 7.020,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, tonner p/ impressora HP collor laser jet CE 313 A.					
155	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, tonner compatível com peças novas, pronto para utilização p/ impressora HP laser jet 1102 – tonner Nº 435 A.					
156	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	75	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, tonner para impressora HP laser jet M 1132 MFP, compativel. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:					
157	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, tonner para impressora CF 280A laser JET, compativel.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 22.405,600</b>
<b>IV - 06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES - ME</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	ALFINETE MAPA	CAIXA 50,00 UN	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
Marca: helomax Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plastico, formato cabeça redondo, cor verde, comprimento 10, aplicacao mapa caixa com 50 unidades.					
12	ALFINETE MAPA	CAIXA 50,00 UN	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
Marca: helomax Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plastico, formato cabeça redondo, cor vermelha, comprimento 10, aplicacao mapa caixa com 50 unidades.					
15	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	CAIXA 50,00 UN	440	R\$ 9,44	R\$ 4.153,60
Marca: zapp Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 45, largura 23, altura 12, cor branca.					
19	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	12	R\$ 7,48	R\$ 89,76
Marca: brw Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora eletronicade 8 digitos tipo bolso aplicacao cientifica fonte alimentacao bateria tensão bivolt.					
23	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12 UN	10	R\$ 7,48	R\$ 74,80
Marca: master Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde, caixa com 12 unidades					

24	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12 UN	15	R\$ 7,48	R\$ 112,20
Marca: master Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor rosa, caixa com 12 unidades					
25	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12 UN	3	R\$ 7,48	R\$ 22,44
Marca: master Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja, caixa com 12 unidades					
26	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12 UN	187	R\$ 7,48	R\$ 1.398,76
Marca: master Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor amarela, caixa com 12 unidades					
63	LÂMINA ESTILETE	CAIXA	3	R\$ 1,88	R\$ 5,64
Marca: master Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lamina para estilete, caixa com 12 unidades					
82	PINCEL ATÔMICO	CAIXA 12 UN	51	R\$ 10,50	R\$ 535,50
Marca: japan Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregavel, cor tinta azul, caixa com 12 unidades					
83	PINCEL ATÔMICO	CAIXA 12 UN	49	R\$ 10,50	R\$ 514,50
Marca: japan Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregavel, cor tinta preto, caixa com 12 unidades					
84	PINCEL ATÔMICO	CAIXA 12 UN	38	R\$ 10,50	R\$ 399,00
Marca: japan Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregavel, cor tinta verde, caixa com 12 unidades					
85	PINCEL ATÔMICO	CAIXA 12 UN	42	R\$ 10,50	R\$ 441,00
Marca: japan Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregavel, cor tintavermelho, caixa com 12 unidades					
86	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	84	R\$ 0,97	R\$ 81,48
Marca: máster Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco escolarcor preto					
87	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	132	R\$ 0,97	R\$ 128,04
Marca: master Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco / magnético, material plástico ponta feltro tipo carga e descarga descartavel cor azul.					
88	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	39	R\$ 0,97	R\$ 37,83
Marca: master Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel quadro branco / magnético, material plástico ponta feltro tipo carga e descarga descartavel cor vermelho					
93	TINTA PARA CARIMBO	UNIDADE	67	R\$ 1,44	R\$ 96,48
Marca: japan Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo, cor preta, componentes base d'água, capacidade frasco 28.					
94	TINTA PARA CARIMBO	UNIDADE	262	R\$ 1,44	R\$ 377,28
Marca: japan Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo, cor azul, componentes base d'água, capacidade frasco 28.					
95	TINTA PARA CARIMBO	FRASCO 28,00 ML	11	R\$ 1,44	R\$ 15,84
Marca: japan Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo, cor vermelha, componentes base d'água, capacidade frasco 28.					
97	TESOURA	UNIDADE	45	R\$ 1,07	R\$ 48,15
Marca: lyke Fabricante: o mesmo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 5, características adicionais cor preta extra corte uso escolar					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 8.676,30</b>
<b>V - 08.422.188/0001-78 - ANDERGRAF PRODUCAO GRAFICA E MULTIMIDIA LTDA - ME</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80	PAPEL SULFITE	RESMA	3960	R\$ 11,48	R\$ 45.460,80
Marca: Andergraf - JF PAPEL/FSC Fabricante: Andergraf Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 75, comprimento 297, aplicação impressora jato tinta, largura 210					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 45.460,8000</b>
<b>VI - 08.692.456/0001-71 - BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	30	R\$ 38,20	R\$ 1.146,00
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho, tonner impressora HP LASER JET - P2055 DN. - REFERENCIA CE505A					
101	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	15	R\$ 59,95	R\$ 899,25
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho, tonner impressora LEXMARK E 120, REFERENCIA 12018SL					
112	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	6	R\$ 29,99	R\$ 179,94
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho tinta impressora HP, cor tinta preta, capacidade 14, referência cartucho 1 C8727-A, referência IMPRESSORA 1 deskjet 3845, compativel					
116	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	6	R\$ 59,99	R\$ 359,94
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho tinta impressora HP, cor tinta colorida, capacidade 14, referência cartucho 1 C8728-A, referência impressora 1 deskjet 3845					
121	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	24	R\$ 54,98	R\$ 1.319,52
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho tinta para impressora HP 3920 tinta colorida compativel, REFERENCIA C9352A					
122	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	60	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho tinta impressora HP, tipo cartucho compativel, cor tinta preta, referência cartucho D 1560 N°21					
123	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	19	R\$ 130,00	R\$ 2.470,00
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tonner preto impressora a laser samsung ML-3750ND compativel.					
132	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	30	R\$ 40,30	R\$ 1.209,00
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho original HP officejet   4660 tinta preta N° 901					

137	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	87	R\$ 23,00	R\$ 2.001,00
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, impressora HP desk jet 2360; 3920 E 2460 tinta preta compativel N° 21.					
145	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	12	R\$ 34,40	R\$ 412,80
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, tonner compatível com peças novas, pronto para utilização p/ impressora HP laser JET1505 – tonner N° 436 A					
147	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	12	R\$ 69,80	R\$ 837,60
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, tonner p/ impressora HP color laser jet CE 311 A					
151	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	12	R\$ 33,50	R\$ 402,00
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, tonner compatível com peças novas, pronto para utilização p/ impressora HP laser jet 1606 – tonner CE 278 A					
153	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	24	R\$ 44,00	R\$ 1.056,00
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro cartucho, nome filtro cartucho - tonner compatível com peças novas, pronto para utilização p/ impressora HP laser jet 2035 – tonner N°505 A					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 13.607,05</b>
<b>VII - 08.978.381/0001-90 - CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	62	R\$ 2,84	R\$ 176,08
Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofoada carimbo, material caixa plástico, material almofoada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor preta, tipo entintada.					
2	ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	360	R\$ 2,84	R\$ 1.022,40
Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofoada carimbo, material caixa plástico, material almofoada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo entintada.					
3	ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	67	R\$ 2,84	R\$ 190,28
Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofoada carimbo, material caixa plástico, material almofoada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor vermelha, tipo entintada					
4	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	996	R\$ 0,14	R\$ 139,44
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador lápis, material plástico, tipo mesa, cor azul, tamanho pequeno.					
6	ALFINETE MAPA	CAIXA 50 UN	38	R\$ 4,19	R\$ 159,22
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor azul, comprimento 10, aplicação mapa caixa com 50 unidades.					
7	ALFINETE MAPA	CAIXA 50 UN	30	R\$ 4,19	R\$ 125,70
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor amarela, comprimento 10, aplicação mapa caixa com 50 unidades.					
8	ALFINETE MAPA	CAIXA 50 UN	30	R\$ 4,19	R\$ 125,70
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor branca, comprimento 10, aplicação mapa caixa com 50 unidades					
9	ALFINETE MAPA	CAIXA 50 UN	30	R\$ 4,19	R\$ 125,70
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor laranja, comprimento 10, aplicação mapa caixa com 50 unidades.					
10	ALFINETE MAPA	CAIXA 50 UN	30	R\$ 4,19	R\$ 125,70
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, cor preto, comprimento 10, aplicação mapa caixa com 50 unidades					
13	APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO	UNIDADE	2	R\$ 6,74	R\$ 13,48
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador quadro magnético, material corpo plástico, comprimento 12,5, largura 5, altura 4,2, material base feltro, características adicionais feltro na cor branca, 2,5 cm de espessura					
14	BASE FITA ADESIVA	UNIDADE	6	R\$ 9,47	R\$ 56,82
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Base fita adesiva, nome suporte para fita adesiva fina tipo durex					
16	CAIXA	caixa c/ 25 unid	89	R\$ 64,50	R\$ 5.740,50
Marca: Cartonale Fabricante: Cartonale Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para arquivo de plástico dimensões 135x250x360, cores variadas, caixa com/ 25 und					
17	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	UNIDADE	29	R\$ 36,39	R\$ 1.055,31
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa correspondencia material acrilico cor fume tipo tripla, comprimento 370, largura 260, altura 50, características adicionais articulações em acrilico					
21	CANETA ESFEROGRÁFICA	CAIXA 50,00 UN	228	R\$ 22,00	R\$ 5.016,00
Marca: compactor Fabricante: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, características adicionais material transparente e com orifício lateral, caixa com 50 unidades					
27	TINTA SERIGRÁFICA	UNIDADE	328	R\$ 2,30	R\$ 754,40
Marca: Leo Fabricante: Leo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canetinha colorida, cores variadas					
28	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 50 UN	61	R\$ 7,69	R\$ 469,09
Marca: Fix Fabricante: Fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete fixação, material em aço, tratamento superficial latonado, tamanho n° 15 caixa com 50 unidades					
29	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72 UN	30	R\$ 6,81	R\$ 204,30
Marca: Fix Fabricante: Fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete fixação, material em aço, tratamento superficial latonado, tamanho n° 12 caixa com 72 unidades					
30	COLA	BISNAGA 90 G	495	R\$ 0,86	R\$ 425,70
Marca: Artmax Fabricante: Artmax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel, características adicionais lavável e atóxica, bisnaga com 90 gramas					
33	CLIQUE	CAIXA 100 UN	60	R\$ 0,89	R\$ 53,40
Marca: Fix Fabricante: Fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe niquelado tamanho 0 caixa com 100 unidades					
34	CLIQUE	CAIXA 100 UN	60	R\$ 0,98	R\$ 58,80
Marca: Fix Fabricante: Fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe niquelado tamanho 1 caixa com 100 unidades					
35	CLIQUE	CAIXA 50 UN	299	R\$ 0,99	R\$ 296,01

Marca: Fix Fabricante: Fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe tamanho 2/0 material metal formato paralelo, caixa com 50 unidades				
36	CLIQUE	CAIXA 50 UN	422	R\$ 1,07 R\$ 451,54
Marca: Fix Fabricante: Fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial niquelado tamanho 3/0, material metal, formato paralelo, caixa com 50 unidades				
37	CLIQUE	CAIXA 50 UN	433	R\$ 0,92 R\$ 398,36
Marca: Fix Fabricante: Fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material arame de aço, formato paralelo, caixa com 50 unidades				
38	CLIQUE	CAIXA 50 UN	529	R\$ 1,78 R\$ 941,62
Marca: Fix Fabricante: Fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo caixa com 50 unidades				
39	CLIQUE	CAIXA 25 UN	542	R\$ 0,96 R\$ 520,32
Marca: Fix Fabricante: Fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 25 unidades				
40	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18 ML	567	R\$ 0,90 R\$ 510,30
Marca: Artmax Fabricante: Artmax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml				
42	ENVELOPE	UNIDADE	2260	R\$ 0,21 R\$ 474,60
Marca: Foroni Fabricante: Foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, material papel kraft, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 297, cor branca, largura 210.				
44	ENVELOPE	UNIDADE	1440	R\$ 0,40 R\$ 576,00
Marca: Foroni Fabricante: Foroni Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope material papel kraft gramatura 90, tipo rpc, padronizado comprimento 450, cor parda impressão baixo relevo largura 325 envelope pardo grande				
46	EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	84	R\$ 0,94 R\$ 78,96
Marca: Fersan Fabricante: Fersan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator grampo, material aço, tipo espátula, tratamento superficial cromado				
47	ELÁSTICO PROCESSO	CAIXA	10	R\$ 3,99 R\$ 39,90
Marca: Mamuth Fabricante: Mamuth Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico processo, nome elástico processo circular de amarrar dinheiro				
48	ESTILETE	CAIXA	13	R\$ 12,79 R\$ 166,27
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete uso escritório cx com 12 unidades				
50	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100 FL	10	R\$ 21,93 R\$ 219,30
Marca: Link Fabricante: Link Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 25,4, comprimento 66,7, aplicação impressora jato tinta, formato retangular, cx com 100 folhas				
51	FITA ADESIVA	UNIDADE	1114	R\$ 1,80 R\$ 2.005,20
Marca: Furna Fabricante: Furna Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva material propileno transparente tipo monoface largura 50, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso				
52	FITA ADESIVA - SILICONE	UNIDADE	283	R\$ 0,84 R\$ 237,72
Marca: Fitpel Fabricante: Fitpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita fina tipo duxex				
53	FITA ADESIVA	UNIDADE	160	R\$ 2,59 R\$ 414,40
Marca: Adelbras Fabricante: Adelbras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe tipo monoface largura 2 cm, comprimento 50 mt				
54	GRAMPEADOR	UNIDADE	146	R\$ 6,94 R\$ 1.013,24
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo escolar, capacidade 20, aplicação papel				
55	GRAMPEADOR	UNIDADE	160	R\$ 20,19 R\$ 3.230,40
Marca: adeck Fabricante: adeck Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal tipo mesa, capacidade de 50 folhas, tamanho grampo 26/6				
56	GRAMPEADOR	UNIDADE	4	R\$ 39,49 R\$ 157,96
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador tratamento superficial pintado, material metal e plastico tipo alicate capacidade 100 folhas, aplicação papel				
57	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA 5.000 UN	757	R\$ 2,09 R\$ 1.582,13
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000				
67	LIVRO PROTOCOLO	UNIDADE	92	R\$ 5,54 R\$ 509,68
Marca: Tamoio Fabricante: Tamoio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro protocolo, quantidade de folhas 100, comprimento 220 largura 155, tipo capadura, características adicionais impressão off set, duas faces, cor preta, material capa papelão, gramatura folha 75, material folha papel apergaminhado				
70	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	4252	R\$ 1,09 R\$ 4.634,68
Marca: Delo Fabricante: Delo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo suspensa, largura 240, altura 345, lombada 35, cor castanha, prendedor interno trilho.				
74	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	510	R\$ 2,89 R\$ 1.473,90
Marca: Alaplast Fabricante: Alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo em material plastico, corrugada flexivel pvc largura 250, altura 350, lombada 60, cor amarela com elastico e abas				
76	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	60	R\$ 8,79 R\$ 527,40
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador papel, material metal e plástico, tipo médio, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 20, funcionamento manual				
77	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	136	R\$ 27,50 R\$ 3.740,00
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel em metal, tipo mesa, tratamento superficial pintado, capacidade 40 folhas, base plastica				
79	PAPEL CARBONO	CAIXA 100 FL	245	R\$ 29,00 R\$ 7.105,00
Marca: Hard Fabricante: Hard Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel carbono material pelcula polyster aplicação escrita manual, tipo filme, comprimento 297, largura 210, cor azul, caixa com 100 folhas				
81	PERCEVEJO	CAIXA 100 UN	42	R\$ 1,14 R\$ 47,88
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Percevejo, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10				
90	PRANCHETA PORTÁTIL	UNIDADE	107	R\$ 6,57 R\$ 702,99
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil, material acrílico, comprimento 233, largura 320. Espessura3, cor fumê, características adicionais com prendedor niquelado				

91	RÉGUA COMUM	UNIDADE	367	R\$ 0,44 R\$ 161,48
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regua comum plastica de 30 cm				
92	RÉGUA COMUM	UNIDADE	32	R\$ 1,30 R\$ 41,60
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regua comum plastica de 50 cm				
96	TINTA	FRASCO 40 ML	10	R\$ 2,55 R\$ 25,50
Marca: japan Fabricante: japan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta, componente básico álcool, cor azul, aplicação pincel atômico, frasco com 40 ml				
98	TESOURA COSTURA	UNIDADE	32	R\$ 3,97 R\$ 127,04
Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 8, comprimento 20.				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 48.449,40</b>
<b>VIII - 11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP</b>				
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Valor Global
18	CALCULADORA ELETRÔNICA	UNIDADE	96	R\$ 9,00 R\$ 864,00
Marca: Kenko Fabricante: Kenko				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Kenko Modelo kk Calculadora de 12 digitosde mesa Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Importado Prazo de Entrega 15(Quinze) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses				
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 864,00</b>
<b>IX - 13.449.663/0001-30 - IDEAL DISTRIBUIDORA SOLUCOES EM IMPRESSOES E TECNOLOGIA</b>				
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Valor Global
104	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	62	R\$ 32,00 R\$ 1.984,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP TIPO CARTUCHO COR TINTA COLORIDA REFERENCIA CARTUCHO D1560 Nº 22, COMPATIVEL				
105	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	20	R\$ 19,00 R\$ 380,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP TIPO CARTUCHO COR TINTA PRETA REFERENCIA CARTUCHO D1560 Nº 21, COMPATIVEL				
110	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	24	R\$ 18,90 R\$ 453,60
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERENCIA CARTUCHO HP 27-C8727-A, COR TINTA PRETA CAPACIDADE 10, REFERENCIA IMPRESSORA 1 DESKEJET 3425/3550, COMPATIVEL				
111	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	18	R\$ 29,00 R\$ 522,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERENCIA CARTUCHO HP 27-C8727-A, COR TINTA COLORIDA CAPACIDADE 08, REFERENCIA IMPRESSORA 1 DESKEJET 3425/3550, COMPATIVEL				
113	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	120	R\$ 19,88 R\$ 2.385,60
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 35A PRETO, COMPATIVEL				
114	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	48	R\$ 15,80 R\$ 758,40
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 3320 TINTA PRETA COMPATIVEL				
115	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	36	R\$ 33,00 R\$ 1.188,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 3320 TINTA COLORIDA COMPATIVEL				
117	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	48	R\$ 16,90 R\$ 811,20
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 3550 TINTA PRETA COMPATIVEL				
118	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	60	R\$ 16,00 R\$ 960,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 3920 TINTA PRETA COMPATIVEL				
119	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	60	R\$ 36,00 R\$ 2.160,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P 2035				
120	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	48	R\$ 17,80 R\$ 854,40
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1018				
128	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	60	R\$ 22,20 R\$ 1.332,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1018 PRETA				
129	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	60	R\$ 28,90 R\$ 1.734,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P2035				
134	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	30	R\$ 27,35 R\$ 820,50
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESORA HP LASER JET P2035N TONNER 505A				
135	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	30	R\$ 24,50 R\$ 735,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET SANSUNG M11-32MFP (435A/436A/285A)				
139	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	216	R\$ 35,90 R\$ 7.754,40
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO,IMPRESSORA HP DESK JET 1000 ,TINTA COLORIDA, COMPATIVELNº 122.				
140	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	216	R\$ 33,00 R\$ 7.128,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO, IMPRESSORA HPDESK JET 1000 ,TINTA PRETA, COMPATIVELNº 122.				
141	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	72	R\$ 25,25 R\$ 1.818,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO, IMPRESSORA HPDESK JET 3550 ,TINTA PRETA COMPATIVEL Nº 27				
142	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	72	R\$ 45,60 R\$ 3.283,20
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO, IMPRESSORA HPDESK JET 3550, TINTA COLORIDA, COMPATIVELNº 28				
143	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	48	R\$ 22,18 R\$ 1.064,64
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO, CARTUCHO, IMPRESSORA HPMULTIFUNCIONAL,TINTA PRETA, CARTUCHO Nº 92.				
144	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	48	R\$ 36,70 R\$ 1.761,60
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO, IMPRESSORA HPMULTIFUNCIONAL, TINTA COLORIDA CARTUCHO Nº 93				
149	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	108	R\$ 87,50 R\$ 9.450,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO, TONNER COMPATÍVEL COM PEÇAS NOVAS, PRONTO PARA UTILIZAÇÃO P/IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3405 - MLT-D101S				
152	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	24	R\$ 43,40 R\$ 1.041,60
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO, TONNER COMPATÍVEL COM PEÇAS NOVAS, PRONTO PARA UTILIZAÇÃO PARA A IMPRESSORA HP LASER JET 1212 TONNER Nº 285 A.				
154	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	24	R\$ 49,00 R\$ 1.176,00

Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO, TONNER COMPATÍVEL COM PEÇAS NOVAS, PRONTO PARA UTILIZAÇÃO P/IMPRESSORA HP LASER JET1020 E 1018 TONNER Nº 2612 A					
158	FILTRO CARTUCHO	UNIDADE	75	R\$ 39,80	R\$ 2.985,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: PREMIUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CARTUCHO, TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1212 NF, COMPATÍVEL					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 54.541,14</b>
<b>X - 18.773.845/0001-85 - YARA DE FATIMA DINIZ - ME</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	PAPEL BOBINADO	UNIDADE	200	R\$ 3,67	R\$ 734,00
Marca: Bobmax Fabricante: Bobmax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel bobinado, material papel térmico, aplicação impressora compatível marca zebra, comprimento 40, largura 80, características adicionais tubete 12 mm, marcação consulta, diâmetro 60, cor branca, marca Bobm@x, modelo 80mmx40m					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 734,00</b>
<b>XI - 19.527.705/0001-90 - ALLAN GEOVANI DISSENHA - EIRELI - ME</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
102	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
Marca: FLASH DRIVE Fabricante: FLASH DRIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 6 MBPS, VELOCIDADE LEITURA 10 MBPS, TIPO PEN DRIVE * COTAMOS PRODUTO SUPERIOR NOSSO PRODUTO OFERTADO É DE 8GB COM VELOCIDADE DE LEITURA 10MB/S E GRAVAÇÃO 6MB/S					
103	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	19	R\$ 51,50	R\$ 978,50
Marca: FLASH DRIVE Fabricante: FLASH DRIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB, TIPO PEN DRIVE. VELOCIDADE DE LEITURA DE 10MB/S E GRAVAÇÃO 6MB/S *****					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.528,50</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>R\$ 219.936,05</b>

OBS: Os itens 89, 130, 131 e 136 foram cancelados na aceitação conforme Termo de Homologação, fls. 713/770.

SÔNIA REGINA DA SILVA  
Cad. 11594

MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA  
Coordenadora de Ata  
Dec. 1549/GAB/PMJP/13

JACKSON JUNIOR DE SOUZA  
Presidente da CPL  
Dec. 1504/GAB/PMJP/13

ELIA CAETANO DA SILVA  
Controlador Geral do Município  
Dec. 018/GAB/PMJP/2013

#### TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

.....(RAZÃO SOCIAL), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º ....., situada na ....., na cidade de ....., Estado de ....., neste ato representada por seu (sócio/procurador, etc) ....., brasileiro(a), estado civil, ....., portador(a) do RG n.º ..... e inscrito(a) no CPF/MF n.º ..... , residente e domiciliado(a) na ....., cidade de ....., Estado de ....., firma o presente TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o fornecimento de Material de Expediente para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná/RO, sob o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado pelo Excelentíssimo

Senhor Prefeito de Ji-Paraná (fls. 713/770), segundo descrito no Termo de Referência, fls. 41/53, Edital de Licitação do Pregão Eletrônico – Registro de Preço nº146/CPL/SEMUSA/PMJP/2014 e anexos, fls. 128/165 do Processo Administrativo n. 7186/2014, disponível na página oficial do Município, anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na Ata de Registro de Preços n. 40/CGM/14, independente de sua transcrição, ficando desde já ciente do prazo máximo, imprerivelmente, de 15 (quinze) dias úteis, após emissão da nota de empenho, de acordo com o serviço executado, para efetuar os serviços, sob pena de descumprimento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.

Ji-Paraná/RO, 31 de julho de 2014.

RAZÃO SOCIAL  
CNPJ

TROCA DE MARCA(FABRICANTE)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2.013 – CGM DE 06/11/2.013, ELABORADO COM BASE NO PREGÃO ELETRONICO Nº 00135/CPL/PMJP/2013 (SRP) - RESULTADO POR FORNECEDOR, PÁGINAS 295 DO PROCESSO 12612/2013 VOLUMES I AO V - SEMUSA

#### REFERÊNCIA:

PROCESSO Nº. 1-18307/2013 (FARMÁCIA BÁSICA -SEMUSA).  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS.  
EMPRESA: III - KLIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP

III - KLIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	TROCA DE MARCA
18	LOSARTANA POTÁSSICA	COMPRIMIDO	75.000	R\$ 0,06	R\$ 4.500,00	ZYDUS/NIKKHO
Marca: PRATI-DONADUZZI						
Fabricante: PRATI-DONADUZZI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Losartana potássica 50mg, procedência Nacional, Similar, nº de Registro no MS: 154.230.173 *						

OBS: A troca de marca foi concluída com o esclarecimento da Farmacêutica da Farmácia Básica, conforme fls. 157.

Ji-PARANÁ, 31 DE JULHO DE 2014.

Sônia Regina da  
CAD. 11594

Marília Pires de Oliveira  
Coordenadora de Atas  
Dec. 1549/GAB/PMJP/13

Elia Caetano da Silva  
Controlador Geral do Município  
Dec. 0018/GAB/PMJP/2013

# FUNDAÇÃO CULTURAL



SÃO OFERECIDOS VÁRIAS OPÇÕES  
DE CURSOS PARA TODA COMUNIDADE

TEATRO

MÚSICA

JAZZ

ARTESANATO

ARTES  
PLÁSTICAS

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JI-PARANÁ  
RUA TENENTE ANTONIO JOÃO, 1108  
BAIRRO NOVA BRASÍLIA JI-PARANÁ - RO  
TELEFONE: 3421-2263

